令和４年５月１７日

保護者 様

川口市立差間小学校

校長  山本 智久

アウトメディアでの読み聞かせの取り組み

 新緑の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より、本校教育活動にご理解、ご協力いただき感謝申し上げます。

 さて、標記のとおり５月１８日からの７日間、第１回目のノーテレビデー・ノーゲームデーの取

組を行います。今年度も、この期間を活用し、読書に対する関心や意欲、基礎的・基本的な能力を

向上さると共に、親子の絆を深めることを目的として、保護者に読み聞かせをお願いしたいと思い

ます。ご多用中とは存じますが、お子様の力を伸ばしていただくために、ご協力をお願いいたしま

す。

記

１ 期間    ５月１８日（水）～５月２４日（火）の７日間

２ 内容    保護者が自分のお子さんに読み聞かせを行う。

３ 方法    ①児童は、いつもの宿題の音読を行う。

②保護者は、その音読について◎・○・△をつける。

③保護者が、子どもに向けて、読み聞かせをする。（可能な日のみで結構です。）

④最終日に、児童は感想の欄に記入する。

４ その他   ・提出日５月２５日（水）

        ・保護者の方は、評価の欄に○をつける。